CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 124/2023

O vereador Reginaldo Domingues,

no uso de suas atribuições

legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente, que seja estudado a

possibilidade, realização de limpeza de poda feita pela empresa

Elektro com o intuito de conduzir a poda para liberar os fios e

evitar queda de energia, mantendo as ruas limpas.

  JUSTIFICATIVA: Munícipes procuraram durante reunião nos bairros
Lagoa da Garça I e II, cobrando providências no sentido de

proceder à limpeza  das podas realizadas pela empresa Elektro,

que deixa os galhos no meio da rua, e até a prefeitura enviar a

equipe de limpeza acaba ocasionando transtornos aos moradores.

Estendemos tal indicação para que seja providenciada limpeza após

a realização da poda em todo o município, deixando a cidade

sempre limpa.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 08 de maio de 2023.

Reginaldo Domingues

Vereador

      Alex Olivo                           Antonio Carlos Bonin

       Vereador                                  Vereador

      Aparecido A. de Oliveira             Eder Guerra

             Vereador                       Vereador

     Maria Helena Rodrigues               Neuza Ribeiro

           Vereadora                       Vereadora